
Van: 
< 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 16-11-2022 14:31 

  (geanonimiseerd)

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

ce CC: 

Onderwerp: 

Hoi 

ME ES 

en 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

   

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Er 

heeft een 

concept 
van het 

aanwijzingsbesluit 
cameratoezicht eerder 

vandaag voorgelegd 
en 

besproken 
met 

Naar 

aanleiding 
daarvan heb ik 

zojuist 
een 

aangepast 
document naar 

gestuurd. 
Ook is een 

concept 
van de 

bevestiging gestuurd 
met daarin de voorwaarden. 

Ik 

kreeg 
het niet 

goed 
voor elkaar om de 

tekeningen 
toe te 

voegen. 

Willen 

jullie mij 
laten weten welke situatiekaart nu 

bij 

het besluit cameratoezicht moet? Is dat 

plaatje 
1 of 

plaatje 
2? 

Ik 

stuur 
jullie hierbij 

de meest recente versies van beide 

concepten. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Heel concreet hebben 

wij 
zo snel 

mogelijk 
en 

uiterlijk morgenochtend (liefst 
zo 

vroeg mogelijk) nog nodig: 

1. Een 

kaartje 
met 

daarop (alleen) 
de 

demovakken, 
zodat we dit 

kaartje bij 
de voorschriften kunnen 

voegen. 

2. 

Duidelijkheid 
t.a.v. 

kaartje 
cameratoezicht: 

plaatje 
1 of 22 

3. 
Duidelijkheid 

t.a.v. het demovak. Als dit toch anders 
wordt, 

moeten er 
zsm, 

ook voor 

morgenochtend kaartjes 

daarvan voorhanden 

zijn. 
Dan 

wijzigt 
ook de 

tekening bij 
het camerabesluit. 

  

Juridisch 

gezien 
is 

verplaatsing 
van het demovak naar achter de 

heggen 
m.i. 

discutabel; 
dat 

beperkt 
het 

demonstratierecht 

mogelijk 
verder dan hoe het nu 

gesitueerd 
is in de schets. 

Groet 

Met 
vriendelijke groet, 

oen eh (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Uw brief van 

Uw kenmerk 

Ons kenmerk 

Zaaknummer 

Afdeling 

Informant 

Doorkiesnummer 

Bijlagen 

Staphorst, 

Verzonden 

Onderwerp 

9 november 2022 

UIT/22-090709 Tevens 

per 

e-mail: 

Stichting 
Nederland Wordt Beter 

Z43643 

T.a.v. Kick 
Out 

Zwarte Piet 
(KOZP) 

Fysieke leefomgeving Heesterveld 26 

1102 
SB AMSTERDAM 

1 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

17 november 2022 

Voorschriften 
betoging 

Sinterklaasintocht 

Geachte 

heer/mevrouw, 

Bevestiging 

Hierbij bevestig 
ik uw 

kennisgeving 

van 
9 november 2022 

voor 
het houden 

van een 

betoging bij 
de 

Sinterklaasintocht 

op zaterdag 
19 november 2022. 

Besluit voorschriften 

Als 

burgemeester 
is het 

mijn verantwoordelijkheid 

om 
toe te zien 

op 
de 

openbare 
orde 

en 

veiligheid. 
In reactie 

op 
uw 

kennisgeving 

om 
te komen 

demonstreren, 
zijn 

er 

signalen 
waaruit 

blijkt 
dat 

er 

mogelijk 

een 

tegenactie 

zal 
plaatsvinden. 

Om zowel uw demonstratie 

ordelijk 
te kunnen laten 

verlopen 
en zoveel als 

mogelijk 

wanordelijkheden 
te voorkomen 

en/of 
te 

bestrijden, 
heb ik besloten 

om voorschriften aan 
de door 

u 

aangegeven 
betoging 

te verbinden. 

Voorschriften 

Op grond 

van 
artikel 5 

van 
de Wet 

Openbare 
Manifestaties verbind ik 

aan 
deze 

bevestiging 
de 

volgende 

voorschriften: 

- 

De 

betoging 
is alleen 

toegestaan 
op 

de 
aangewezen 

locatie 
op 

het 
Marktplein 

volgens 
de als 

bijlage 

1 

bijgevoegde 
situatiekaart; 

-__ 

Voor noodverkeer wordt te allen 

tijde 
een 

vrije doorgang 
van tenminste 

3,5 
meter 

vrijgehouden 
van 

obstakels; 

-__ 

Materialen die 
over 

de straat worden 
gespannen 

worden 
op 

een 

hoogte 

van 
tenminste 

4,2 
meter 

opgehangen; 

-__ 

Het 

voetgangersverkeer 
wordt 

zo 

weinig mogelijk gehinderd; 

-__ 

Op 
of 

boven brandkranen 
mogen geen 

materialen worden 

opgesteld; 

-__ 

Het verkeer wordt niet 

gehinderd, 
noch worden 

er 
de demonstranten 

wegen 
afgesloten 

of 

geblokkeerd; 

-___In- 
en 

(nood)uitgangen 

van 

woningen, bedrijven 

en 
winkels worden 

vrijgehouden; 

- 

De 

gemeente 
aanvaardt 

geen 

enkele 

aansprakelijkheid 
voor eventuele schade of letsel ontstaan als 

gevolg 

van uw 

activiteiten; 

-__ 

Er zal toezicht 
op 

de demonstratie worden 

gehouden 
door 

mensen 
uit uw 

organisatie; 

- 

Eventuele 
spandoeken 

mogen 

niet 

zijn 
voorzien van 

stokken; 

-__ 

Gebruik van een 

megafoon 
door de 

organisatie 
is 

toegestaan 

om 
de demonstratie in 

goede 
banen te 

leiden 
en om 

de 
boodschap 

uit te 

dragen; 

-__ 

Het 

geluidsversterkende 
apparatuur 

is niet 

toegestaan 
(zoals 

een 
muziekinstallatie}, 

-__ 

Gezichtsbedekkende 

kleding 
is 

toegestaan, 

maar 
moet 

op 
verzoek 

van 
de 

politie 
verwijderd 

worden 

als dit 

nodig 
is 

voor 

identificatie; 

-__ 

Het meevoeren van 

wapens, 

fakkels of andere 

voorwerpen 

die als 

wapen gebruikt 
kunnen worden is 

niet 

toegestaan; 

pagina 
1 van 3 

(geanonimiseerd)



pagina 2 van 3 

- Het verbranden van voorwerpen of stoffen, zoals bijvoorbeeld hout, oliën, kaarsen, fakkels of 

vuurwerk is niet toegestaan. 

Advies 

Wij adviseren u met klem om de route op de bijgevoegde routekaart (bijlage 2) door de bus (sen) als 

aanrijroute te laten volgen. Als u die route volgt, kunt u de bus (sen) vlak naast het Marktplein laten stoppen, 

de demonstranten laten uitstappen en kan de bus  indien nodig  zo snel mogelijk zijn weg weer vervolgen. 

Op die manier probeer ik zoveel als mogelijk de veiligheid van de demonstranten te waarborgen. 

Niet-naleving voorschriften 

Niet-naleving van deze voorschriften is strafbaar gesteld in artikel 11 lid 1 sub b van de Wet Openbare 

Manifestaties. Op de naleving van maatregelen wordt toegezien door de politie en handhaving. Als u niet aan 

deze voorschriften voldoet, zal u de demonstratie moeten beëindigen. Wanneer u de demonstratie niet 

beëindigd dan zal deze door de politie, op last van de gemeente, worden beëindigd. 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseer ik u om eerst 

telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen samen met u het besluit door. Bent u het na dit gesprek 

nog steeds niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen naar de burgemeester van 

Staphorst. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit is 

verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of 

omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van het besluit 

waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Als u een bezwaarschrift indient, kunt u, indien 

u een spoedeisend belang heeft, tevens een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de 

voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle. Het postadres 

is: postbus 10067, 8000 GB Zwolle. Voor de inhoud van dit verzoek gelden dezelfde eisen als voor het 

indienen van het bezwaarschrift. 

Tot slot 

Heeft u 
nog vragen over deze brief? Neemt u dan contact met ons op. 

Met vriendelijke groet, 

{{esl: signer: Capture: size (150, 40) }} {{esl: signer2: Capture: size (150, 40) }} 

J. ten Kate 

Burgemeester van Staphorst 

Bijlagen: 

- Situatiekaart 

- Routekaart aanrijroute 

Situatiekaart 



pagina 3 van 3 

Routekaart aanrijroute 



AANWIJZINGSBESLUIT CAMERATOEZICHT SINTERKLAASINTOCHT STAPHORST 2022 

De burgemeester van de gemeente Staphorst 

Overwegende dat : 

  de burgemeester van Staphorst op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2: 77 van de 

Algemene plaatselijke verordening Staphorst (APV) kan besluiten tot plaatsing van 
camera s 

voor 

een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats als dat naar zijn oordeel 

noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare orde; 

  cameratoezicht een preventieve werking heeft op criminaliteit en overlast; 

  het cameratoezicht op de hierna genoemde locaties voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van 

cameratoezicht, proportionaliteit, subsidiariteit, overleg met Officier van Justitie) ; 

  in Staphorst op 
19 november 2022 de Sinterklaasintocht plaatsvindt en dat er op basis van 

signalen vanuit de politie een ernstige vrees voor een verstoring van de openbare orde is 

ontstaan; 

  de vrees voor een verstoring van de openbare orde zich richt op/rond de locaties: 

- het Marktplein, gelegen aan de Markt/Bergerslag/Binnenweg; 

- de stovonde Wethouder Coster, gelegen aan de Gemeenteweg/Oude Rijksweg; 

  de ernstige vrees voor een verstoring van de openbare orde is ontstaan door signalen bestaande 

uit social media berichten die aanzetten tot het plegen van vernielingen, bedreigingen, het inzetten 

van agrarische voertuigen als blokkades en het gebruik van (zwaar) vuurwerk; 

  er ernstige vrees bestaat dat reeds op vrijdag (avond) 18 november 2022 gestart wordt met het 

inzetten dan wel opbouwen van blokkades; 

  er ernstige vrees bestaat dat deze verstoring van de openbare orde schade en letsel oplevert aan 

bewoners, gebouwen, objecten en aan het openbaar gebied; 

  er vanwege belangen van bewoners, eigenaren en gebruikers van omliggende panden 

verscherpte veiligheidsmaatregelen zijn/worden getroffen en het toezicht en beveiligingsniveau is 

verhoogd, om onrust, ongeregeldheden en strafbare feiten en/of overtredingen te voorkomen; 

  de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang, 

waaronder bescherming van de persoonlijke levenssfeer, van de bewoners, bezoekers of andere 

betrokken personen; 

  de duur van de aanwijzing en de omvang van de aan te wijzen locatie proportioneel zijn in relatie 

tot het beoogde legitieme doel; 

  het aanwijzen van de locaties als gebieden waar cameratoezicht kan plaatsvinden, zal bijdragen 

aan het verhogen van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in de aangewezen gebieden 

in het bijzonder; 

  de inzet van het cameratoezicht achteraf wordt geëvalueerd. 

BESLUIT 

Gelet op artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2: 77 APV; 

1. als openbare plaats waar cameratoezicht preventief kan worden uitgevoerd, de volgende 

locatie/het gebied aan te wijzen: 



- het Marktplein, gelegen aan de Markt/Bergerslag/Binnenweg; 

de stovonde Wethouder Coster, gelegen aan de Gemeenteweg/Oude Rijksweg; - 

een en anders zoals weergegeven op de bij dit besluit behorende en zodanig gewaarmerkte 

situatiekaarten I 
en 

II. 

2. dat dit besluit geldt vanaf vrijdag 18 november 2022 om 18. 00 uur tot en met zaterdag 19 

november 2022 om 21. 00 
uur; 

dat dit besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad en in werking treedt op de dag na 

bekendmaking van dit besluit. 

3. 

Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Sinterklaasintocht 

Staphorst 2022  

Staphorst, 17 november 2022 

De burgemeester van de gemeente Staphorst, 

J. ten Kate 

  Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na verzenddatum/uitreiking 

bezwaar maken bij de burgemeester van Staphorst. Hiervoor dient een bezwaarschrift te 

worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit 

en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van het besluit waartegen het 

bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Als u een bezwaarschrift indient, kunt u, 

indien u een spoedeisend belang heeft, tevens een verzoek om voorlopige voorziening 

indienen bij de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht van de Rechtbank 

Overijssel, locatie Zwolle. Het postadres is: postbus 10067, 8000 GB Zwolle. Voor de inhoud 

van dit verzoek gelden dezelfde eisen als voor het indienen van het bezwaarschrift 



Situatiekaart I behorende bij besluit Plaatsingsbesluit Cameratoezicht Sinterklaasintocht Staphorst 

2022  

Staphorst, 17 november 2022 

De burgemeester van de gemeente Staphorst, 

J. ten Kate 



Situatiekaart II behorende bij besluit Plaatsingsbesluit Cameratoezicht Sinterklaasintocht Staphorst 

2022  



Staphorst, 17 november 2022 

De burgemeester van de gemeente Staphorst, 

J. ten Kate 





Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


